
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
МКОУ «ЭНДИРЕЙСКАЯ СОШ№3»

368040, Хасавюртовский район, Республика Дагестан с. Эндирей ул. Молодежная, 8
endirei.school2022@mail.ru ИНН 0534053880 ОГРН 1220500009960 8 (928)-678-88-98

ПРИКАЗ № 60 от 30 августа 2023года

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности
обучающихся МКОУ «Эндирейская СОШ№3»

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской
Федерации № 03-1553 от 28.09.2023г, в целях продолжения организации работы по
повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций в рамках реализации национального проекта «Образование», на
основании приказа УО МО «Хасавюртовский район» и с целью повышения
функциональной грамотности обучающихся МКОУ «Эндирейская СОШ№3»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить школьным координатором ответственным за вопросы
формирования и оценку функциональной грамотности обучающихся МКОУ
«Эндирейская СОШ№3» заместителя директора по УВР Гаджимагомаеву Б.А.

2.Утвердить координационный совет по вопросу формирования и оценки
функциональной грамотности обучающихся школы в составе:

Салавова М.К..- директор;
Темикова А.Б..- зам. директора;
Алисултанова Э.К.- зам. директора

3. Назначить ответственными за сопровождение формирования
функциональной грамотности по направлениям:

mailto:endirei.school2022@mail.ru


Директор: / М.К.Салавова
мммМ.Р.МСС.
Маталова/

С приказом ознакомлены:

1. финансовая
грамотность

Темикову А.Б. заместителя директора

2. глобальные
компетенции

Атохову К.К. учителя начальных классов,
руководителя ШМО учителей нач классов

3. естественнонаучная
грамотность

Багатову Д.К. учителя географии

4. читательская
грамотность

Асакаеву Д.Д. учителя русского языка и литературы,
руководителя ШМО учителей
русского языка и литературы

5. математическая
грамотность

Абдурашидову М.Р. учителя математики, руководителяШМО
учителей математического
цикла

6. креативное
мышление

Алисултанову Э.К. заместителя директора

4.Утвердить план мероприятий, направленных на формирование
функциональной грамотности на 2023/2024 учебный год согласно приложению.

5.Утвердить базу данных обучающихся 2023-2024 уч.г., участвующих в
формировании функциональной грамотности;

6.Классным руководителям 8-9кл. организовать информационно -
просветительскую работу с родителями по вопросам функциональной
грамотности на постоянной основе .

7. Оператору ЭВМ Исмаиловой А.К. создать на официальном сайте школы
подраздел «Функциональная грамотность», размещать информацию повопросам
повышения функциональной грамотности обучающихся.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.




	ПРИКАЗ № 60                                       
	«Об организации работы по повышению функциональной
	ПРИКАЗЫВАЮ:

